

**Handläggare**  
Leila Massih  
Telefon: 08-50809306

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2024-12-12

## Motion om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) om att 3-30-300-regeln ska bli norm i Stockholms stad. Regeln innebär att alla ska kunna se minst tre träd från sitt hem, sin skola och sin arbetsplats, att stadskvarter ska ha minst 30 procents trädkrontäckningsgrad samt att människor ska ha som längst 300 meter till ett grönområde.

Förvaltningen delar uppfattningen att tillgång till parker och grönområden är mycket viktigt för människors hälsa och välbefinnande. Förvaltningen anser att grönstrukturens betydelse bör få ökad status i stadsmiljön och i stadsutvecklingen. Enligt förvaltningen skulle tydliga riktlinjer, både på nationell- och kommunal nivå, bidra till att grönstrukturfrågan prioriteras. Genom att ha riktvärden för att mäta grönska skulle det bli lättare att hävda dess betydelse gentemot andra behov och intressen som ofta hamnar i konflikt i stadsutvecklingen. Förvaltningen välkomnar således förbättrade verktyg för att mäta grönstruktur, men lägger ingen värdering i vilken mätmetod som är mest lämpad.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) om att 3-30-300-regeln ska bli norm i Stockholms stad. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd samt Bevara Bromma grönt. Kommunstyrelsen önskar svar senast den 23 december 2024.

## Ärendet

Enligt motionen har städer med en hög andel stadsnära grönska generellt sett bättre folkhälsa och en positiv effekt på psykisk ohälsa och stress. Växtlighet renar också luften, svalkar vid hetta, fördröjer dagvatten och bidrar till en trivsammare stadsmiljö. Vidare anges i motionen att grönområden är viktigt för att klimatanpassa städer mot värmeböljor och ökad nederbörd. För att garantera att alla stockholmare har nära till grönska och natur vill motionärerna införa att den så kallade 3-30-300-regeln införs som norm i Stockholms stad. I korthet innebär regeln att alla ska kunna se minst tre träd från sitt hem, sin skola och sin arbetsplats, att stadskvarter ska ha minst 30 procents trädkrontäckningsgrad samt att människor ska ha som längst 300 meter till ett grönområde.

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta följande:

- Att ge trafiknämnden, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram metoder för att mäta stadens grönska enligt 3-30-300 regeln.
- Att ge trafiknämnden i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder i Stockholms stad, ta fram en 3-30-300 strategi i syfte att införa regeln som norm i Stockholms stad.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat skrivelse.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattningen att tillgång till parker och grönområden är mycket viktigt för människors hälsa och välbefinnande. Förutom att grönstrukturen är betydelsefull för rekreation bidrar den också till renare vatten och luft, mindre buller och en reglerad temperatur i staden. Vidare är grönstrukturen

central för klimatanpassningen av städer där grönskan kan bidra till att hantera värmeböljor och ökad nederbörd.

Som förvaltare av stadsdelsområdets parkmark arbetar förvaltningen i enlighet med bland annat Kungsholmens parkplan för att värna och utveckla grönstrukturen i parker och grönområden. Förvaltningen ser också att parker och grönområden får en allt mer avgörande roll för livet i staden, i takt med att Stockholm växer och fler människor bor allt tätare.

Förvaltningen anser att grönstrukturens betydelse bör få ökad status i stadsmiljön och i stadsutvecklingen. Enligt förvaltningen skulle tydliga riktlinjer, både på nationell- och kommunal nivå, bidra till att grönstrukturfrågan prioriteras. Genom att ha riktvärden för att mäta grönska skulle det bli lättare att hävda dess betydelse gentemot andra behov och intressen som ofta hamnar i konflikt i stadsutvecklingen. Förvaltningen välkomnar således förbättrade verktyg för att mäta grönstruktur, men lägger ingen värdering i vilken mätmetod som är mest lämpad.

Förvaltningen föreslår att remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

## **Bilaga**

Motion om att göra 3-30-300-regeln som norm i Stockholms stad

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

### Namn

Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör  
Karin Ekrin, Avdelningschef

### Datum

2024-11-26  
2024-11-25